於本公告日期，本集團正與債權人磋商債務的還款時間表。此外，本公司正積極

探討各種方法（包括但不限於其他潛在集資活動）以籌集資金及╱或清償債務。於

本公告日期，本公司正與融資方討論債務融資，惟尚未識別具體計劃。

如上所述，擴大生物質燃氣業務乃本集團業務策略的一部分。然而，本集團急需

償還未償還負債。鑑於本集團於二零二四年六月三十日的銀行結餘及現金約為

57.05百萬港元及於本公告日期的債務，董事認為本集團以現有內部資源為債務及

發展現有業務撥資的空間有限。此外，債務融資並非首選方案，原因為債務融資

將進一步增加本集團的債務及利息負擔。

– 30 –

供股作為本集團的首選集資活動

董事會已考慮多種集資方式，並認為供股為在時間及成本方面對本公司而言最有

效的方式。董事會認為，以長期融資方式為本集團長期增長提供資金乃審慎之

舉，以不會增加本集團財務成本的股權形式進行更佳。

董事會於議決進行供股前已考慮其他集資方法，包括但不限於債務融資、配售及

公開發售。債務融資將導致利息負擔加重、本集團之資本負債比率上升，並導致

本集團須承擔還款責任。此外，本公司未必可按有利條款及時取得債務融資。股

本集資（如配售新股份）方面，其規模比通過供股集資為小，並會導致現有股東之

股權即時被攤薄，且並無向彼等提供機會參與本公司之經擴大股本基礎，這並非

本公司所願。公開發售方面，儘管與供股相似，可供合資格股東參與，惟不允許

於公開市場上自由買賣供股配額。另一方面，董事會認為，供股（具有優先認購

性質）將允許所有合資格股東參與本公司的日後發展，同時給予合資格股東更大

的靈活性，以通過僅承購彼等各自的配額、在公開市場購入額外的供股配額或出

售彼等的供股配額（視乎當時的供應量），選擇是否維持、增持或減持彼等各自於

本公司之股權比例。

董事會（不包括獨立非執行董事，彼等將於考慮獨立財務顧問的意見後發表意見）

認為，供股的條款誠屬公平合理，且透過供股集資符合本公司及股東的整體利

益。

– 31 –

供股引致的本公司股權架構變動

下文載列本公司 (i)於本公告日期； (ii)緊隨股份合併完成後； (iii)緊隨供股完成後

（假設所有合資格股東悉數接納供股股份）；及 (iv)緊隨供股完成後（假設概無任何

合資格股東接納供股股份，且配售代理已配售未獲認購供股股份及除外股東未售

出供股股份）的股權架構，僅作說明用途：

於本公告日期 緊隨股份合併完成後

緊隨供股完成後（假設所

有合資格股東悉數接納

供股股份）

緊隨供股完成後

（假設概無合資格股東接

納供股股份及未獲認購

供股股份及除外股東未

售出供股股份已由配售

代理配售）

已發行

股份數目 %

已發行

股份數目 %

已發行

股份數目 %

已發行

股份數目 %

主要股東

Step Wide Investment

Limited（附註 1） 707,821,018 24.63 % 70,782,101 24.63 % 141,564,202 24.63 % 70,782,101 12.32 %

董事

朱燕燕女士 1,112,000 0.04 % 111,200 0.04 % 222,400 0.04 % 111,200 0.02 %

獨立承配人 — — — — — — 287,360,964 50.00 %

其他公眾股東 2,164,676,631 75.33 % 216,467,663 75.33 % 432,935,326 75.33 % 216,467,663 37.66 %

2,873,609,649 100.00 % 287,360,964 100.00 % 574,721,928 100.00 % 574,721,928 100.00 %

附註：

1. Step Wide Investment Limited由朱李月華女士最終控制，朱李月華女士亦最終控制配售代理。

2. 百分比數字經四捨五入調整。此處列出的總數與金額總和之間的任何差異乃由於四捨五入調

整所致。

– 32 –

過去12個月的集資活動

除在先前供股下建議合資格股東按於記錄日期每持有一 (1)股合併股份獲發一 (1)股

供股股份的基準，按認購價每股供股股份 0.45港元進行供股而其於本公告日期終

止外，本公司於緊接本公告日期前過去十二個月內並無進行任何其他股權集資活

動。

營運資金

董事經審慎周詳考慮後認為，經計及供股之估計所得款項淨額及本集團之可用財

務資源（包括內部產生之資金、銀行及其他融資）後，本集團將擁有充足之營運資

金供其自本公告日期起計未來至少十二個月之營運所用。

上市規則的涵義

根據上市規則第 7.19 (6)條，供股須獲獨立股東於股東特別大會投票批准後方可作

實，而於該股東特別大會上，任何控股股東及其聯繫人（或如無控股股東則為董

事（不包括獨立非執行董事）及本公司最高行政人員及其各自之聯繫人）將放棄投

票贊成供股。

於本公告日期，本公司並無控股股東，而董事（不包括獨立非執行董事）及本公司

最高行政人員，以及彼等各自之聯繫人士須放棄投票贊成供股。於本公告日期，

執行董事朱燕燕女士持有1,112,000股現有股份，佔本公司已發行股本約0.04%。